
Rondônia , 25 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2486 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              77 
 

02.00369/2018, cujo objeto resumido é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL Aquisição de Insumos Agrícolas e Materiais 
Permanentes para Revitalização do Parque Natural, Parque da 
Cidade e Parque Circuito, bem como, possíveis implantações de 
projetos de paisagismo para a cidade de Porto Velho, em razão da 
necessidade de análise e resposta à impugnação e pedido de 
esclarecimento interposta contra o ato convocatório, as quais estão 
submetidas à análise técnica. Informamos ainda que, após 
manifestações ultimadas as providências decorrentes, será republicado 
o Edital, observado o disposto no §4º do art. 21 da Lei n. 8.666/93. 
  
Porto Velho, 24 de junho de 2019. 
  
ERINEIDE ARAÚJO DOS SANTOS 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:48BA263D 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2019 

 
A Superintendente Municipal de Licitações - SML, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo 
administrativo Nº 08.00221/2018, cujo Registro de preços permanente 
para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS 
PERMANENTES, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA, licitado por meio do Pregão Eletrônico nº 027/2019, 
licitações-e 760601; 
  
Considerando o Parecer Jurídico Nº 369/SPACC/PGM/2019, fls. 1763 
a 1767 dos autos, no qual restou consignada manifestação jurídica 
pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 
e nº 8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições 
constantes do Decreto Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, 
pela regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito; 
  
RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor 
das empresas: 
  
• REGIONAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES 
COMERCIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 27.048.093/0001-
80, vencedora dos LOTES 01, 13, 14, 18, 21, 22, 32, 33 e 36, 
ofertando o valor total de R$ 72.667,61 (Setenta dois mil seiscentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e um centavos). 
  
• CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ sob o n. 06.127.890/0001-83, vencedora do LOTES 
02, 05 e 06, ofertando o valor total de R$ 28.384,90 (Vinte e oito mil 
trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos). 
  
• MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n. 02.405.020/0001-78, vencedora dos LOTES 03, 09, 10, 11, 16, 
30, e 31, ofertando o valor total de R$ 74.046,43 (Setenta e quatro mil, 
quarenta e seis reais e quarenta e três centavos). 
  
• DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob n. 
92.823.764/0001-03 vencedora do LOTE 04, ofertando o valor total 
de R$ 749,85 (Setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco 
centavos). 
  
• H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n. 05.258.798/0001-90, vencedora dos 
LOTES 07, 25 e 26, ofertando o valor total de R$ 23.200,00 (Vinte e 
três mil e duzentos reais). 
  
• NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n. 29.642.958/0001-68, vencedora do LOTE 08, 

ofertando o valor total de R$ 4.650,00 (Quatro mil seiscentos e 
cinquenta reais). 
  
• MBR FERNANDES EPP, inscrita no CNPJ sob n. 16.845.253/0001-
04 vencedora dos LOTES 15, 19 e 23, ofertando o valor total de R$ 
9.370,92 (Nove mil trezentos e setenta reais e noventa e dois 
centavos). 
  
• CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n. 07.626.776/0001-60, vencedora dos 
LOTES 28 e 35, ofertando o valor total de R$ 13.828,20 (Treze mil 
oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos). 
  
• FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 06.019.610/0001-13, vencedora do 
LOTE 29, ofertando o valor total de R$ 59.382,00 (Cinquenta e nove 
mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos). 
  
• STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n. 11.388.997/0001-15, vencedora do LOTE 
34, ofertando o valor total de R$ 1.922,40 (Mil novecentos e vinte e 
dois reais e quarenta centavos). 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 24 de junho de 2019. 
  
PATRÍCIA DAMICO DO N. CRUZ  
Superintendente Municipal de Licitações 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2018716E 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
034/2019 

 
A Superintendente Municipal de Licitações - SML, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo 
administrativo Nº 08.00411/2018, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, visando atender a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SADE - SEMUSA, licitado por 
meio do Pregão Eletrônico nº 034/2019, licitações-e 764176; 
  
Considerando o Parecer Jurídico Nº 370/SPACC/PGM/2019, fls. 967 
a 970 dos autos, no qual restou consignada manifestação jurídica pela 
observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 
8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes 
do Decreto Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela 
regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito; 
  
RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor 
das empresas: 
  
• MACHADO & PEGO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 
12.004.603/0001-40, vencedora dos LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 
07, ofertando o valor total de R$ 277.584,76 (duzentos e setenta e sete 
mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos). 
  
• NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob n. 06.253.085/0001-04, vencedora do 
LOTE 08, ofertando o valor total de R$ 17.300,00 (dezessete mil e 
trezentos reais). 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.  



Rondônia , 25 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2486 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              78 
 

Porto Velho, 24 de junho de 2019. 
  
PATRÍCIA DAMICO DO N. CRUZ  
Superintendente Municipal de Licitações  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7AFF7787 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2019 
 
PROCESSO N° 956-1/SEMAF/2019 
  
Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera. 
  
Projeto de Atividade: 1004 – Aquisição de Bens Moveis - SEMAF 
Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material 
Permanente 
Sub-Elemento de despesa: 99– Outros Materiais Permanente 
Ficha: 025 
VALOR: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais). 
  
Objeto: Aquisição de maquina de lavar roupas 
  
Contratada: O. Miranda da Rocha Com. De Moveis Ltda. 
CNPJ Nº: 04.012.436/0005-85 
Valor total: R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais). 
Fundamentação: Art. 24 Inciso XXII, da Lei nº 8.666/9. 
  
Primavera de Rondônia, 24 de Junho de 2019. 
  
ELILHA FEITOSA BRAGA 
Presidente da CPLP  
  
BEATRIZ NICOLAEIWSKI RAMALHO 
Membro da CPLP 
  
CLAUDIO ROCHA CARDOSO 
Membro da CPLP  

Publicado por: 
Elilha Feitosa Braga 

Código Identificador:1C8747C1 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2019 

 
PROCESSO N° 031/SAAE/2019. 
  
Solicitante: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto 
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Contratante: SAAE. 
  
Projeto de Atividade: 2047 – Manutenção das Atividades - SAAE 
Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 
Sub-Elemento de despesa: 24 – Uniformes , tecidos e Equipamentos 
Ficha: 244 
VALOR: 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais).  
Objeto: Aquisição de Uniformes. 
  
Contratada: RV de Araújo Distribuidora  
CNPJ Nº: .10.536.170/0001-49 
VALOR: 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais). 
Fundamentação: Art. 24 Inciso XXII, da Lei nº 8.666/93. 
  
Primavera de Rondônia, 24 de Junho de 2019. 
  
ELILHA FEITOSA BRAGA 
Presidente da CPLP 

BEATRIZ NICOLAEIWSKI RAMALHO 
Membro da CPLP 
  
CLAUDIO ROCHA CARDOSO 
Membro da CPLP  

Publicado por: 
Elilha Feitosa Braga 

Código Identificador:E9EEE06C 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Eduardo Bertoletti Siviero, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente Leis Federais n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
  
HOMOLOGAR  
  
Pregão Eletrônico n° 017/2019 
Processo n° 245-1/SEMOSP/2019 
Assunto: Serviço de Manutenção e Ampliação de Pontos de 
Iluminação Publica.  
  
Sagrou – se vencedora a empresa: 
  
- L G MATERIAIS ELETRICO E ENGENHARIA LTDA-EPP 
CNPJ: 84.577.527/0001-73 com Valor de R$: 134.500,00 (cento e 
trinta e quatro mil e quinhentos reais) 
  
Primavera de Rondônia/RO, em 19 de Junho de 2019. 
  
EDUARDO BERTOLETTI SIVIERO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Anacleton Alba Batista dos Santos 
Código Identificador:3E89EBE1 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONTRATO Nº. 010/2019 
 
PROCESSO Nº. 318/2019 
CONTRATO Nº. 010/2019 
  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CELEBRADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO E A 
EMPRESA G.R.C CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS – EIRELI 
inscrita no CNPJ nº 23.473.204/0001-45; 

  
Aos 21 dias do mês de junho de 2019, A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO CRESPO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ Nº. 63.761.977/0001-41, com sede na Rua Ermelindo Milani 
N°. 1160 – setor 01 Centro, Estado de Rondônia, daqui adiante 
denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal Sr., EVANDRO EPIFANIO DE FARIA, brasileiro, casado, 
portador da Carteira de Identidade nº 409387, expedida pelo SSP/RO, 
e do CPF nº Nº. 299.087.102-06, e de outro lado a Empresa G.R.C 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS – EIRELI inscrita no CNPJ nº 
23.473.204/0001-45 com sede, Rua 13 de Fevereiro nº 1626, setor 02, 
Município de Rio Crespo, Estado de Rondônia, doravante de 
CONTRATADA, resolve celebrar o presente instrumento, regido pela 
Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Leis 
nº. 8.886/94, e suas posteriores alterações, o presente contrato de 
Prestação de Serviço de conformidade de execução por preço global, 
conforme a cláusulas a seguir. 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
  


